
№ 4 (363) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 МАРТ  2019 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении публичных слушаний по отчёту 

об исполнении местного бюджета 

МО Правобережный за 2018 год 

Уважаемые жители МО Правобережный!

Сообщаем, что публичные слушания по отчёту об исполнении местного 

бюджета МО Правобережный за 2018 год, состоятся 27.03.2019 в 15.00 в 

зале заседаний муниципального совета по адресу: 

Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 эт., каб. №22.

Приём предложений по отчёту в письменной форме, осуществляется с 

18.03.2019 по 25.03.2019 по рабочим дням с 10.30 до 16.30 часов, в при-

ёмной муниципального совета расположенной по адресу: ул. Латышских 

стрелков д.11, корп. 4, 2 эт., каб. №14, а также в сети Интернет по офици-

альной электронной почте МО Правобережный (spbmo57@mail.ru).

Ознакомится с указанным отчётом можно на нашем официальном сайте 

в сети Интернет – mo57.ru и в Информационно - публицистическом бюлле-

тене «Оккервиль».

Муниципальный совет 

МО МО Правобережный

РЕШЕНИЕ № 5 от «14» марта 2019 года 

О публичных слушаниях 

по отчёту об исполнении 

местного бюджета 

МО Правобережный  

за 2018 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобереж-

ный, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по отчёту об исполнении 

местного бюджета МО Правобережный за 2018 год на 27.03.2019, в 15.00 в 

зале заседаний Муниципального совета МО МО Правобережный по адре-

су: ул. Латышских стрелков, д. 11, к. 4, комн. №22;

2. Опубликовать отчёт об исполнении местного бюджета МО Правобе-

режный за 2018 год, а также информационное сообщение о проведении 

публичных слушаний по указанному отчёту в информационно-публицисти-

ческом бюллетене «Оккервиль» и на сайте МО Правобережный в сети Ин-

тернет официально;

3. Приём предложений по указанному отчёту осуществляется с 18.03.2019 

по 25.03.2019 по рабочим дням с 10.30 до 16.30 часов в приёмной муници-

пального совета, по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 этаж, 

каб. №14, а также в сети Интернет на официальной электронной почте МО 

Правобережный (spbmo57@mail.ru);

4. Настоящее Решение опубликовать официально;

5. Настоящее Решение вступает в силу с 14.03.2019;

6. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полно-

мочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета     Э.И. Гордин

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № _

«___» ___________ 2019 года

Об исполнении бюджета 
МО Правобережный 
за 2018 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Уставом МО Правобережный, рассмотрев представленный главой 
местной администрации - И. Р. Тонкелем отчет об исполнении бюджета МО 
Правобережный за отчетный 2018 финансовый год, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за отчет-

ный финансовый 2018 год, по доходам в сумме 168 088,0 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 200 113,0 тыс. рублей с превышением расходов над до-
ходами (дефицит бюджета) в сумме 32 025,0 тыс. рублей. 

Приложения:
1) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-

пальный округ Правобережный. Показатели доходов бюджета по кодам 
классификации доходов бюджета. Приложение 1.

2) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по ведомст-
венной структуре расходов бюджета. Приложение 2.

3) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета. Приложение 3.

4) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Правобережный. Показатели источников финансирования 
дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета. Приложение 4.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-
кования;

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномо-
чия председателя муниципального совета Э. И. Гордин.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета     Э.И. Гордин

Приложение 1
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2019 г. № ____

  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2018 ГОД

Показатели доходов бюджета 
по кодам классификации доходов бюджета

Код Наименование
2018 год 

(тыс. руб.) 
Утверждено

2018 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

% К 
ГОДУ

 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

 133 254,9  134 235,2 100,7%



2 ОККЕРВИЛЬ МАРТ 2019 г.Официальная публикация

 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД

 114 391,4  115 311,2 100,8%

1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый 
в связи с применением 
упрощенной системы на-
логообложения 

 85 840,4  86 162,5 100,4%

1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы

 58 638,5  59 279,1 101,1%

1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

 58 638,3  59 280,3 101,1%

1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 
года)

 0,2 - 1,2 -615,8%

1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов

 27 198,4  26 879,8 98,8%

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации)

 27 198,4  26 882,7 98,8%

1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

0,0 - 2,9 0,0%

1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации (за налого-
вые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

 3,5  3,5 101,3%

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности

 25 332,3  25 224,5 99,6%

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности

 25 332,3  25 229,6 99,6%

1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности (за 
налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

0,0 - 5,2 0,0%

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением па-
тентной системы налого-
обложения

 3 218,7  3 924,3 121,9%

1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
городов федерального 
значения 

 3 218,7  3 924,3 121,9%

 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

 56,5  56,4 99,9%

 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий

 56,5  56,4 99,9%

 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления 
части прибыли государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты 
налогов и обязательных 
платежей

 56,5  56,4 99,9%

 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления 
части прибыли, остающей-
ся после уплаты налогов 
и иных обязательных 
платежей муниципальных 
унитарных предприятий, 
созданных внутригород-
скими муниципальными 
образованиями городов 
федерального значения

 56,5  56,4 99,9%

 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 16 439,8  16 439,2 100,0%

1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации 
затрат государства

 16 439,8  16 439,2 100,0%

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компен-
сации затрат государства 

 16 439,8  16 439,2 100,0%

 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения

 16 439,8  16 439,2 100,0%

 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие 
восстановительную стои-
мость зеленых насажде-
ний общего пользования 
местного значения и 
подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в 
соответствии с законода-
тельством Санкт-Петер-
бурга

 16 439,8  16 439,2 100,0%

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

 51,0  50,8 99,6%

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находящего-
ся в государственной и 
муниципальной собствен-
ности (за исключением 
движимого имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также иму-
щества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

 51,0  50,8 99,6%

1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации 
иного имущества, находя-
щегося в муниципальной 
собственности внутриго-
родских муниципальных 
образований городов 
федерального значения (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации материальных 
запасов по указанному 
имуществу

 51,0  50,8 99,6%

 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

 2 316,2  2 377,5 102,6%

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение за-
конодательства о примене-
нии контрольно-кассовой 
техники при осуществле-
нии наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов 
с использованием платеж-
ных карт

 30,0  30,0 100,0%

1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

 2 286,2  2 347,5 102,7%

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения

 2 286,2  2 347,5 102,7%



3ОККЕРВИЛЬМАРТ 2019 г. Официальная публикация

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за администра-
тивные правонарушения в 
области благоустройства, 
предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-
Петербурга

 1 380,0  1 360,0 98,6%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за администра-
тивные правонарушения в 
области благоустройства, 
предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-
Петербурга

 20,0  20,0 100,0%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за администра-
тивные правонарушения в 
области благоустройства, 
предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-
Петербурга

 645,0  725,0 112,4%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за администра-
тивные правонарушения в 
области благоустройства, 
предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-
Петербурга

 63,3  65,2 103,1%

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за администра-
тивные правонарушения 
в области предпринима-
тельской деятельности, 
предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербур-
га "Об административных 
правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

 123,5  123,0 99,6%

 1 16 90030 03 0400 140 

Денежные средства от 
уплаты поставщиком 
(подрядчиком, исполни-
телем) неустойки (штраф, 
пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение 
им условий гражданско-
правовой сделки

 54,4  54,2 99,7%

 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

 35 145,1  33 852,8 96,3%

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

 35 145,1  33 852,8 96,3%

 2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

 10 000,0  9 899,8 99,0%

 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  10 000,0  9 899,8 99,0%

 2 02 29999 03 0000 151

Прочие субсидии бюд-
жетам внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения

 10 000,0  9 899,8 99,0%

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации

 25 145,1  23 953,0 95,3%

2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномо-
чий субъектов Российской 
Федерации 

 4 151,1  4 001,3 96,4%

2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

 4 151,1  4 001,3 96,4%

2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципаль-
ных образований Санкт-
Петербурга на выполнение 
отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организации и 
осуществлению деятель-
ности по опеке и попечи-
тельству

 4 144,2  3 994,4 96,4%

2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по определению должност-
ных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и со-
ставлению протоколов об 
административных право-
нарушениях

 6,9  6,9 100,0%

2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам му-
ниципальных образований 
на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся 
приемному родителю

 20 994,0  19 951,6 95,0%

2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципаль-
ных образований Санкт-
Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

 14 538,7  13 817,2 95,0%

2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, при-
читающееся приемному 
родителю

 6 455,3  6 134,4 95,0%

х Всего доходов  168 400,00  168 088,0 99,8%

Приложение 2
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2019 г. № ____

    

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА 2018 ГОД

Показатели расходов бюджета 
по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

ВР

2018 год 
(тыс.руб.) 

Утвер-
ждено

2018 год 
(тыс. руб.) 
Исполне-

но

%
к году

МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕЖНЫЙ

912     8 347,4  8 310,9 99,6%

Общегосударст-
венные вопросы

912 0100    8 347,4  8 310,91 99,6%

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

912 0102    1 223,4  1 222,9 100,0%

Содержание Главы 
муниципального 
образования

912 0102 0020010010   1 223,4  1 222,9 100,0%



4 ОККЕРВИЛЬ МАРТ 2019 г.Официальная публикация

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами

912 0102 0020010010 100  1 223,4  1 222,9 100,0%

Функциониро-
вание законода-
тельных (пред-
ставительных) 
органов государ-
ственной власти 
и представи-
тельных органов 
муниципальных 
образований

912 0103    7 124,0  7 088,0 99,5%

Содержание 
лиц, замещаю-
щих выборные 
муниципальные 
должности,, 
осуществляющих 
свои полномочия 
на постоянной 
основе.

912 0103 0020010021   1 030,8  1 030,4 100,0%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010021 100  1 030,8  1 030,4 100,0%

Компенсация де-
путатам муници-
пального совета, 
членам выборных 
органов местного 
самоуправле-
ния, выборным 
должностным 
лицам местного 
самоуправления, 
осуществляющим 
свои полномочия 
на непостоянной 
основе, расходов в 
связи с осуществ-
лением ими своих 
мандатов

912 0103 0020010022   257,4  257,4 100,0%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010022 100  257,4  257,4 100,0%

Аппарат предста-
вительного органа 
муниципального 
образования

912 0103 0020010023   5 686,0  5 650,41 99,4%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010023 100  3 047,7  3 033,4 99,5%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

912 0103 0020010023 200  2 608,0  2 589,8 99,3%

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 0020010023 800  30,3  27,2 89,8%

Уплата член-
ских взносов на 
осуществление 
деятельности Со-
вета муниципаль-
ных образований 
Санкт-Петербурга 
и содержание его 
органов

912 0103 0920020440   149,8  149,8 100,0%

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 0920020440 800  149,8  149,8 100,0%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     936,6  889,4 95,0%

Общегосударст-
венные вопросы

922 0100    936,6  889,4 95,0%

Обеспечение про-
ведения выборов 
и референдумов

922 0107    936,6  889,4 95,0%

Содержание и 
обеспечение дея-
тельности избира-
тельной комиссии 
муниципального 
образования, 
действующей 
на постоянной 
основе.

922 0107 0020010051   936,6  889,4 95,0%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами 

922 0107 0020010051 100  932,6  885,4 94,9%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

922 0107 0020010051 200  4,0  4,0 100,0%

МЕСТНАЯ АДМИ-
НИСТРАЦИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     192 259,8  190 912,7 99,3%

Общегосударст-
венные вопросы

957 0100    20 158,2  19 907,4 98,8%

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъек-
тов Российской 
Федерации, 
местных админи-
страций

957 0104    20 058,4  19 807,6 98,7%

Содержание Главы 
местной админис-
трации

957 0104 0020010031   1 223,4  1 222,5 99,9%



5ОККЕРВИЛЬМАРТ 2019 г. Официальная публикация

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010031 100  1 223,4  1 222,5 99,9%

Содержание и 
обеспечение дея-
тельности местной 
администрации по 
решению вопро-
сов местного 
значения

957 0104 0020010032   14 683,9  14 583,8 99,3%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010032 100  13 994,2  13 919,7 99,5%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0104 0020010032 200  613,3  598,6 97,6%

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0104 0020010032 800  76,4  65,5 85,7%

Расходы на 
исполнение 
государственно-
го полномочия 
Санкт-Петербурга 
по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

957 0104 00200G0100   6,9  6,9 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0100 200  6,9  6,9 100,0%

Расходы на 
исполнение 
государственно-
го полномочия 
Санкт-Петербурга 
по организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и попечи-
тельству за счет 
субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

957 0104 00200G0850   4 144,2  3 994,4 96,4%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (муни-
ципальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 828,7  3 679,2 96,1%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0850 200  315,5  315,2 99,9%

Другие общего-
сударственные 
вопросы

957 0113    99,8  99,8 100,0%

Формирование 
архивных фондов 
органов местного 
самоуправления, 
муниципальных 
предприятий и 
учреждений

957 0113 0920010072   99,8  99,8 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0113 0920010072 200  99,8  99,8 100,0%

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

957 0300    210,2  210,2 100,0%

Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций при-
родного и техно-
генного характе-
ра, гражданская 
оборона

957 0309    210,2  210,2 100,0%

Содействие в 
установленном 
порядке исполни-
тельным органам 
гос. власти СПб 
в сборе и обмене 
информацией в 
области защиты 
населения и тер-
риторий от ЧС, а 
также содействие 
в информирова-
нии населения об 
угрозе возникно-
вения или о воз-
никновении ЧС

957 0309 2190020080   3,6  3,6 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  3,6 100,0%

Проведение 
подготовки и об-
учения неработа-
ющего населения 
способам защиты 
и действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях, а также 
способам защиты 
от опасностей, 
возникающих при 
ведении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий

957 0309 2190020090   206,6  206,6 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020090 200  206,6  206,6 100,0%

Национальная эко-
номика

957 0400    353,0  352,8 100,0%

Общеэкономиче-
ские вопросы

957 0401    353,0  352,8 100,0%

Участие в органи-
зации и финанси-
ровании проведе-
ния оплачиваемых 
общественных 
работ

957 0401 5100110101   170,3  170,2 99,9%



6 ОККЕРВИЛЬ МАРТ 2019 г.Официальная публикация

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110101 200  170,3  170,2 99,9%

Участие в ор-
ганизации и 
финансировании 
временного трудо-
устройства несо-
вершеннолетних в 
возрасте от 14 до 
18 лет в свободное 
от учебы время, 
безработных 
граждан, испыты-
вающих трудности 
в поиске работы, 
безработных гра-
ждан в возрасте от 
18 до 20 лет.

957 0401 5100110102   182,7  182,6 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110102 200  182,7  182,6 100,0%

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

957 0500    104 329,0  104 312,8 100,0%

Благоустройство 957 0503    104 329,0  104 312,8 100,0%

Благоустройст-
во территории 
муниципального 
образования в 
соответствии с за-
конодательством 
Санкт-Петербурга

957 0503 6000040130   73 037,3  73 024,6 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040130 200  73 037,3  73 024,6 100,0%

Озеленение 
территории 
муниципального 
образования в 
соответствии с за-
конодательством 
Санкт-Петербурга

957 0503 6000040150   17 819,1  17 816,1 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040150 200  17 819,1  17 816,1 100,0%

Расходы на 
благоустройст-
во территории 
муниципального 
образования за 
счет субсидии из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

957 0503 60000S0960   9 900,0  9 899,8 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 60000S0960 200  9 900,0  9 899,8 100,0%

Расходы на 
благоустройст-
во территории 
муниципального 
образования, 
софинансируемые 
за счет средств 
местного бюджета 

957 0503 60000M0960   3 572,6  3 572,3 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 60000M0960 200  3 572,6  3 572,3 100,0%

Образование 957 0700    9 840,6  9 804,1 99,6%
Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации

957 0705    49,5  49,4 99,9%

Организация 
профессионально-
го образования и 
дополнительного 
профессиональ-
ного образова-
ния выборных 
должностных 
лиц местного 
самоуправления, 
членов выборных 
органов местного 
самоуправления, 
депутатов муници-
пальных советов,, 
муниципальных 
служащих.

957 0705 4280060180   49,5  49,4 99,9%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0705 4280060180 200  49,5  49,4 99,9%

Молодежная 
политика и оздо-
ровление детей

957 0707    1 883,9  1 883,6 100,0%

Проведение работ 
по военно-патрио-
тическому воспи-
танию граждан.

957 0707 4310060190   1 883,9  1 883,6 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0707 4310060190 200  1 883,9  1 883,6 100,0%

Другие вопросы 
в области обра-
зования

957 0709    7 907,20  7 871,06 99,5%

Участие в профи-
лактике терро-
ризма и экстре-
мизма, а также в 
минимизации и 
(или) ликвидации 
последствий про-
явления террориз-
ма и экстремизма 
на территории 
муниципального 
образования

957 0709 4420020520   26,3  26,3 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0709 4420020520 200  26,3  26,3 100,0%

Участие в установ-
ленном порядке 
в мероприятиях 
по профилактике 
незаконного по-
требления нарко-
тических средств 
и психотропных 
веществ, новых 
потенциально 
опасных психоак-
тивных веществ, 
наркомании в 
Санкт-Петербурге

957 0709 4430020530   98,0  98,0 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0709 4430020530 200  98,0  98,0 100,0%

Организация и 
проведение досу-
говых мероприя-
тий для жителей 
муниципального 
образования

957 0709 4440020560   7 782,9  7 746,76 99,5%



7ОККЕРВИЛЬМАРТ 2019 г. Официальная публикация

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0709 4440020560 200  7 782,9  7 746,76 99,5%

Культура, кине-
матография

957 0800    31 492,7  31 492,3 100,0%

Культура 957 0801    31 492,7  31 492,3 100,0%

Организация 
и проведение 
местных и участие 
в организации и 
проведении го-
родских празднич-
ных и иных 
зрелищных меро-
приятий

957 0801 4500070200   31 492,7  31 492,3 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0801 4500070200 200  31 492,7  31 492,3 100,0%

Социальная поли-
тика

957 1000    22 215,5  21 172,8 95,3%

Социальное обес-
печение населе-
ния

957 1001    1 221,5  1 221,2 100,0%

Назначение, 
выплата, перерас-
чет ежемесячной 
доплаты за стаж к 
трудовой пенсии 
лицам, замещав-
шим муници-
пальные должно-
сти, должности 
муниципальной 
службы в органах 
местного самоу-
правления.

957 1001 5050080230   1 221,5  1 221,2 100,0%

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

957 1001 5050080230 300  1 221,5  1 221,2 100,0%

Охрана семьи и 
детства

957 1004    20 994,0  19 951,6 95,0%

Расходы на 
исполнение 
государственно-
го полномочия 
Санкт-Петербурга 
по выплате денеж-
ных средств на со-
держание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

957 1004 51100G0860   14 538,7  13 817,2 95,0%

Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населе-
нию

957 1004 51100G0860 300  14 538,7  13 817,2 95,0%

Расходы на испол-
нение государст-
венного полно-
мочия по выплате 
денежных средств 
на вознагражде-
ние приемным 
родителям за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

957 1004 51100G0870   6 455,3  6 134,4 95,0%

Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населе-
нию

957 1004 51100G0870 300  6 455,3  6 134,4 95,0%

Физическая куль-
тура и спорт

957 1100    1 988,4  1 988,2 100,0%

Массовый спорт 957 1102    1 988,4  1 988,2 100,0%

Обеспечение ус-
ловий для разви-
тия на территории 
муниципального 
образования фи-
зической культу-
ры и массового 
спорта, организа-
ции и проведению 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и 
спортивных меро-
приятий.

957 1102 4870090240   1 988,4  1 988,2 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 1102 4870090240 200  1 988,4  1 988,2 100,0%

Средства массо-
вой информации

957 1200    1 672,2  1 672,1 100,0%

Периодическая 
печать и изда-
тельства

957 1202    1 672,2  1 672,1 100,0%

Учреждение 
печатного сред-
ства массовой 
информации для 
опубликования 
муниципальных 
правовых актов, 
иной информации

957 1202 4570000250   1 672,2  1 672,1 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 1202 4570000250 200  1 672,2  1 672,1 100,0%

 Итого:  Х    201 543,8  200 113,0 99,3%

Приложение 3
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2019 г. № ____

  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА 2018 ГОД

Показатели расходов бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование
Раздел/ 

подраздел 

2018 год 
(тыс. руб.) 

Утверждено

2018 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

% К ГОДУ

Общегосударственные вопросы 0100 29 442,2  29 107,7 97,8%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102  1 223,4  1 222,9 100,0%

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов му-
ниципальных образований

0103  7 124,0  7 088,0 99,5%

Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов

0107  936,6  889,4 95,0%

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104  20 058,4  19 807,6 98,7%

Другие общегосударственные 
вопросы

0113  99,8  99,8 100,0%

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

0300  210,2  210,2 100,0%



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  15.03.2019 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334 
Адрес издателя: СПб, ул. Пражская, д. 9

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

МАРТ 2019 г.

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона

0309  210,2  210,2 100,0%

Национальная экономика 0400  353,0  352,8 100,0%

Общеэкономические вопросы 0401  353,0  352,8 100,0%

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство
0500  104 329,0  104 312,8 100,0%

Благоустройство 0503  104 329,0  104 312,8 100,0%

Образование 0700  9 840,6  9 804,1 99,6%

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации

0705  49,5  49,4 99,9%

Молодежная политика и оздо-

ровление детей
0707  1 883,9  1 883,6 100,0%

Другие вопросы в области обра-

зования
0709  7 907,20  7 871,06 99,5%

Культура, кинематография 0800  31 492,7  31 492,3 100,0%

Культура 0801  31 492,7  31 492,3 100,0%

Социальная политика 1000  22 215,5  21 172,8 95,3%

Социальное обеспечение насе-

ления
1001  1 221,5  1 221,2 100,0%

Охрана семьи и детства 1004  20 994,0  19 951,6 95,0%

Физическая культура и спорт 1100  1 988,4  1 988,2 100,0%

Массовый спорт 1102  1 988,4  1 988,2 100,0%

Средства массовой информации 1200  1 672,2  1 672,1 100,0%

Периодическая печать и изда-

тельства
1202  1 672,2  1 672,1 100,0%

 Итого: Х  201 543,8  200 113,0 99,3%

Приложение 4
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2019 г. № ____

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА 2018 ГОД

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Код Наименование

Утвержденные 
бюджетные 

значения 
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

000 01 00 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-
НЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТА

- 33 143,8 - 32 025,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов

- 33 143,8 - 32 025,0

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

- 168 400,0  -168 088,0 

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения

201 543,8  200 113,0 

Итого: - 33 143,8 - 32 025,0

РЕШЕНИЕ № 6 от «14» марта 2019 года 

О публикации проекта Решения 
муниципального совета 
«О внесении изменения в Устав МО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», Законом Санкт-Петербурга от 06.11.2018 N 592-126 «О внесении 
изменений в Закон Санкт-Петербурга «Экологический кодекс Санкт-Петер-
бурга» и Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава МО Правобережный в 
соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект Решения Муниципального совета МО МО Правобереж-

ный «О внесении изменения в Устав МО Правобережный»
2. Опубликовать проект Решения муниципального совета «О внесении 

изменения в Устав МО Правобережный» в Информационно – публици-
стическом бюллетене «Оккервиль» и на сайте МО Правобережный в сети  
«Интернет»

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномо-
чия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию
5.  Настоящее Решение вступает в силу 14.03.2019.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета     Э.И. Гордин

Приложение
 к Решению муниципального совета 

от 14.03.2019 № 6

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № _

«___» ___________ 2019 года

О внесении изменения в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», в целях приведения Устава МО Правобережный в соответствие 
с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Правобережный изменение, а именно до-
полнить пункт 2 статьи 5, подпунктом 54 следующего содержания:

осуществление экологического просвещения, а также организация эколо-
гического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

2. Настоящее Решение направить для регистрации в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в по-
рядке, установленным действующим законодательством

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномо-
чия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования, по-
сле государственной регистрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета     Э.И. Гордин


